AV. HERMES VISSOTO, 810 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3665-
1214

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
- ESTADO DO PARANÁ -

LEI N.° 0105/2006
DATA: 19 de Abril de 2006
SÚMULA: Autoriza a abertura de Crédito Adicional
Suplementar e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DÉ ICARAÍMA, ESTADO DO
PARANÁ, APROVOU, e eu, Prefeita do Município, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir Créditos Adicionais Suplementares no corrente exercício financeiro no valor de R$-
27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais), de acordo com a seguinte ordem
classificatória:

0300 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
0301 Divisão de Recursos Humanos
0412800032004 Manutenção da Divisão de Recursos Humanos
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 22 7.000,00
0600 DEPARTAMENTO DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL
0601 Divisão de Saúde
1030100082041 Programa Saúde da Família -  PSF Federal
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 115 5.000,00
0600 DEPARTAMENTO DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL
0601 Divisão de Saúde
1030200082014 Manutenção da Divisão de Saúde ;
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 134 5.000,00
0600 DEPARTAMENTO DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL
0602 Divisão de Ação Social
0824400092017 Manut. Da Divisão de Ação Social
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 166 2.000,00
1100 DEP DE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS
1101 GABINETE DO DIRETOR
2266100162035 Apoio e Fomento a Industria, Comércio e Serviços
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas -  Pessoal Civil 336 7.000,00
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 337 1.500,00

c
Cer;'

tCc.

Art. 2o. Como recurso para cobertura do crédito
autorizado pelo art. 1o, o Poder Executivo Municipal utilizar-se-á do cancelamento parcial ou
integral da seguinte dotação orçamentária do orçamento vigente:

0600 DEPARTAMENTO DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL
0601 Divisão de Saúde
1030200082014 Manutenção da Divisão de Saúde
3.3.96.39 Outros Serviços de Terceiros -  P. Jurídica 144 27.500,00

i
Art. 3o. Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua

pub[i cação,,
F R T l b Ã O
,.' ' ue e s t e  ato foi PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICRAÍMA,
:,És™@Qé|JO PARAI IÁ, AOS DEZENOVE DIAS DO WIÊS DE ABRIL DE 2006.

ISADEL FÁTIMA PREZZI DOS SANTOS
Prefeita Municipal